
100 IT firem pro stát

pojdťe nám pomoci s vývojem IT pro stát

6. 2. 2023   Pavel Slípek, právník, slipek@tacr.cz
Technologická agentura České republiky



Proč  TAČR 

● organizační složka státu s 
rozpočtovou kapitolou

● připravuje a spravuje 
programy státní podpory, 
kam patří také projekty 

aplikovaného výzkumu v 
oblasti software pro státní 

správu - řešitelem jsou 
dodavatelé IT

Na TA ČR se obrací 
prostřednictívm programu BETA2 
(a připravovaného BETA3) řada 

ústředních orgánů státní správy s 
potřebou nalezení vhodného 

softwarového řešení.

TAČR se snaží prosadit 
význam “technologie”  
ve smyslu účelného a 

efektivního 
postupu/přístupu také v 

oblasti IT oblasti 
Děláme téměř 
nejinovativnější veřejné 
zakázky v ČR !



100 IT firem 
jako řešitelů v 
Programu 
BETA2 a BETA3

Aplikovaný výzkum a vývoj pro 
potřeby státní správy

Cíl
• Najít 100 ochotných a schopných IT dodavatelů 

pro aplikovaný výzkum /experimentální vývoj a 
inovace v oblasti IT, kde konečným uživatelem 
produktů IT bude veřejná správa (a 
samospráva). 

Důvod
• Máme zkušenost se zajímavými metodami vývoje 

IT prostřednictvím veřejných zakázek a tyto 
chceme dále rozvíjet, protože se na nás obrací 
partneři ze státní správy, abychom řešeili jejich IT 
potřeby formou hledání řešení, která na trhu 
nejsou



 Hledání řešení

Výhody pro veřejnou správu

 Potřeba  IT řešení , které není 
na trhu nebo je inovativní apod.

 Umístění v IT depozitáři - 
otevřený přístup pro veřejnou 
správu 

 Vytvoření PROTOTYPU, 
POLOPROVOZ, FUNKČNÍ VZORKY 
nebo i  metodiky, postupy, koncepty 
se státní open licencí

 Výběr dodavatele/dodavatelů

jejich oslovení v “zásobníku”

 Veřejná zakázka nebo jiné 
zadání

Platí TAČR v rámci programu BETA2 / BETA3 Platí si veřejný zadavatel

Iniciují státní subjekty např. MVČR
Řeší dodavatel/é a projektový tým “státu” Zajišťuje si veřejná správa



Výhody pro dodavatele
• Příležitosti získávat zakázky v aplikovaném 

výzkumu
• Vidět zajímavá zadávací řízení (fair trade)
• Poznat podobně smýšlející kolegy
• Mít informační náskok pro následnou IT 

implementaci
• Ovlivnit způsob řešení “státního” open 

source  



Jak to bude fungovat?

•Dodavatelé IT se jednoduše zaregistrují v “zásobníku” 
https://docs.google.com/forms/d/1tQLbnqvRNCcY4f2ELkw5874dzyPOlYsEb-SEul1fcYM/prefill 

•Budeme je pozývat na předběžné tržní konzultace - představíme konkrétní připravované projekty 
pro stát*

•Dodavatelé zváží účast v aktuálních projektech - rozsah zapojení je na nich, minimálně mohou 
čerpat a přispívat k rozvoji know-how

•Chceme mít zásobník IT dodavatelů, kteří také chtějí podporovat otevřenější přístup státu ke 
zdrojovému kódů a vůbec IT řešení státu

•Výstupy  řešení jednotlivých projektů budou dostupné pro veřejnou správu zdarma 

*aktuálně jde například o vývoj formulářového řešení, vývoj workflow pro MVČR i

https://docs.google.com/forms/d/1tQLbnqvRNCcY4f2ELkw5874dzyPOlYsEb-SEul1fcYM/prefill


Co pro to společně můžeme udělat ?

 

Informujte prosím své IT dodavatele o této příležitosti

100 IT firem pro stát

registrace na 

https://docs.google.com/forms/d/1tQLbnqvRNCcY4f2ELkw5874dzyPOlYsEb-SEul1fcYM/prefill

https://docs.google.com/forms/d/1tQLbnqvRNCcY4f2ELkw5874dzyPOlYsEb-SEul1fcYM/prefill


www.tacr.cz


